1

Estado de Mato Grosso.
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro - Tel: 0xx66-3431-1399/2587.

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 931ª da Legislatura 2017/2020.
Terça Feira, 07 de agosto de 2018 ás 19h00 horas.

Local: Plenário João Alves Filho da Câmara Municipal  de Guiratinga - MT.

I. Parte - Expediente para Leitura:

Ata nº. 930 da Sessão Ordinária realizada no dia 10 de julho 2018.

Vereador Dinivaldo Lima. Indicação nº. 27/2018: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão no senti-
do da Prefeitura Municipal de Guiratinga, construir rotatória na esquina da Rua Luiz Orione com a Rua Fla-
marion Lopes Dourado nas proximidades do SISC. Indicação nº. 028/2018: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal, gestão através da Secretaria de Obras e Serviços, no sentido de realizar serviços de recuperação
com patrolamento e encascalhamento da estrada de acesso a Materinha, tendo o seu inicio a direita do Bairro
Por do Sol, o que dará acesso a várias chácaras e sítios até o perímetro final mencionado.

Vereador Sinval Vilela. Requerimento nº. 14/2018: Onde Requer do Exmo. Senhor Presidente da Câmara
Municipal de Guiratinga, Luiz Mario, que Crie Comissão de Vereadores para realizar vistoria in loco por amos-
tragem nas redes de esgotamento sanitário que estão sendo construídas e as que já foram construídas de
preferência nos serviços que foram realizados na esquina da Avenida Bahia com a Rua 10.  Requerimento nº.
15/2018: Onde Requer do Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Guiratinga, que encaminhe à Câmara Municipal
os seguintes Documentos e informações: A) Cópia de documentos e informações que expliquem o não cum-
primento do contrato na íntegra (“contratação de músicos de sopro”), relativo ao contrato firmado entre a
empresa que realizou o Carnaval de Guiratinga e a Prefeitura Municipal de Guiratinga, no Carnaval denomina-
do Carnaguira/2018 e quais as providências que estão sendo tomadas quanto ao não cumprimento do contra-
to.

Projeto de Lei nº. 027/2018: Dispõe sobre autorização Legislativa para abertura de Crédito Adicional Especial e
dá outras providencias. Projeto de Lei nº. 028/2018: “Dispõe sobre prorrogação de prazo na contratação de
agentes de fiscalização para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e dá outras providencias.”

Ordem do Dia:

 Ata nº. 930 da Sessão Ordinária realizada no dia 10 de julho 2018. APROVADO POR UNANIMIDADE.

 Os Requerimentos nº. 14/2018 e 015/2018, de autoria do Ver. Sinval Vilela: FORAM APROVADOS POR
UNANIMIDADE.

 Indicações nº. 27 e 28/2018, de autoria do Ver. Dinivaldo Lima: FORAM APROVADAS POR UNANIMIDADE.

Mesa Diretora
Biênio 2017/2018

Luiz Mario Pires de Araújo

-Presidente-

Dinivaldo de Almeida Lima                    Rinaldo Antonio Monteiro

                                                  Vice Presidente                                           1º Secretário

                                                                      Marcelo Oliveira Dourado

                                                                              2º Secretário

Estado de
Mato Gros-
so

CÂMARA
MUNICI-
PAL DE
GUIRA-
TINGA
CNPJ Nº
03.545.217/0001
-75
Praça da Bandei-
ra nº 01, Centro
– Tel: 0xx66-431-
2587.

Guiratinga
MT., 17 de

fevereiro de
2003.

Of. nº
029/03.
Ao Exmo. Sr.
Jair Mariano
DD. Presi-
dente do
Intemat.
Em Cuiabá
MT.

Faz:
/SOLICITAÇÃ
O

E

2